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MCZ wznawia badania  
profilaktyczne dla załogi KGHM 
Miedziowe Centrum Zdrowia S.A. w Lubinie realizując projekt EKO-Zdrowie zlecony przez KGHM Polska Miedź S.A. 
kontynuuje badania tomografii komputerowej dla pracowników KGHM.  Ten program profilaktyczny ma służyć wcze-
snemu wykrywaniu raka płuc, diagnostyce rozedmy oraz ocenie zwapnień w tętnicach wieńcowych. Program  zostaje 
wznowiony po przerwie związanej z epidemią koronowirusa, a jego kontynuacja wydłużona do połowy sierpnia 2021. 

Pandemia koronawirusa już 
drugi raz przerwała cykl 
badań profilaktycznych, jakie 
MIEDZIOWE CENTRUM 

ZDROWIA wykonuje na zlecenie 
KGHM Polska Miedź S.A. Właśnie 
wznowiono je ponownie. Tomogra-
fia komputerowa przeprowadzana jest 
w szpitalu MCZ przy ul. M. Skłodow-
skiej-Curie 54 w Lubinie w pracowni 
tomografii komputerowej na I piętrze 
w budynku D-40 w pokoju 101. Projekt 
ma trwać do 16 sierpnia 2021 albo do 
wyczerpania wolnych miejsc.

 Pracownicy KGHM mogą reje-
strować się od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00-18.00 telefonicznie 
pod numerem 887 842 993 lub osobi-
ście we wspomnianym pokoju 101.

Każdy pracownik KGHM Polska 
Miedź S.A., przed przystąpieniem do 
wykonania badań, zobowiązany jest do 
wypełnienia i podpisania oświadczeń, 
które są do pobrania na stronie inter-
netowej MCZ.

Każdy, kto zgłasza się na bada-
nie musi mieć dowód osobisty i z racji 
obostrzeń pandemicznych maseczkę 
ochronną.

Badanie wykonywane jest za 
pomocą niskodawkowe badanie 
tomografem komputerowym bez 
kontrastu. Kontrolowane są guzki 
w płucach, których zdecydowana 
większość ma charakter łagodny. 
Diagności ustalają wielkość i cha-
rakterystykę guzków co jest istotne 
w określeniu dalszego postępowa-

nia i stwierdzeniu czy pacjent z 
wykrytą zmianą będzie podlegał 
obserwacji, diagnostyce inwazyjnej 
czy leczeniu.

Poza guzkami oceniane jest 
zwapnienie tętnic wieńcowych, które 
powstają wskutek rozwoju choroby 
miażdżycowej i procesu wapnienia 
blaszek miażdżycowych zwężających 
światło naczyń, prowadząc do niewy-
dolności serca. 

Do końca trwania projektu MCZ 
może przebadać maksymalnie do 4 164 
osób. Przebadani pracownicy, wyma-
gający dalszego diagnozowania lub 
leczenia zostaną skierowani na konsul-
tację do lekarzy diagnostów oraz odpo-
wiednich poradni specjalistycznych 
w ramach NFZ. 
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Strefa Aktywności Gospodarczej  
– wraca temat likwidacji miejskiej spółki
Radny Piotr Niemiec postuluje likwidację Strefy 
Aktywności Gospodarczej. Jego zdaniem dalsze 
utrzymywanie komunalnej spółki nie ma ekono-
micznego uzasadnienia.

Od jakiegoś czasu 
na swoim profilu 
f a c e b o o k o w y m 
nie zamieszcza 

Pan postów z zaawansowania 
budowy kąpieliska miejskiego 
przy ul. Stromej. Czy zadekla-
rowane terminy są zagrożone? 
Na dachu budynku zaplecza 
parę dni temu widać było jesz-
cze gołą więźbę dachową. Takie 
zaawansowanie oznacza, że 
do stanu surowego zamknię-
tego jeszcze trochę brakuje, a z 
początkiem lata basen miał być 
otwarty – pisze radny do prezy-
denta Tadeusza Krzakowskiego 
w swojej interpelacji.

W ocenie Piotra Niemca 
brak jest zasadności i opłacal-
ności dalszego funkcjonowa-
nia Strefy Aktywności Gospo-
darczej, która odpowiada za 
budowę aquaparku. Radny 
przyznaje, że „głosowanie za 
uchwałą powierzającą Stre-
fie Aktywności Gospodarczej 
zadania budowy kąpieliska 
miejskiego było błędem”.

– Uważam, że w poszu-
kiwaniu oszczędności, peł-
niąc funkcję gospodarza mia-
sta powinien Pan przystąpić 
do likwidacji Strefy Aktywno-
ści Gospodarczej poprzez usu-

nięcie z niej stanowisk dyrektor-
skich i kierowniczych a zadania 
personelu pełniącego funkcje 
niezbędne do zarządzania tere-
nem dawnego lotniska i doglą-
daniem inwestycji budowy 
kąpieliska miejskiego powie-
rzyć Wydziałowi Gospodarki 
Nieruchomościami i Wydziału 
Inwestycji przy ewentualnym 
transferze niezbędnych pracow-
ników z SAG do tych wydzia-
łów – pisze radny.

– Czy basen zostanie 
otwarty na czas zgodnie z zade-
klarowanym harmonogramem? 
Czy Strefa Aktywności Gospo-
darczej, której miasto powie-

rzyło budowę basenu wywiąże 
się z wykonania zadania w ter-
minie?

– Na czym polega działal-
ność Strefy Aktywności Gospo-
darczej w zakresie budowy 
basenu, skoro przecież inwe-
stycji dogląda Inspektor Nad-
zoru Inwestorskiego i z tego co 
wiem nawet nie jest pracowni-
kiem Strefy Aktywności Gospo-
darczej? (proszę o potwierdze-
nie tej informacji). Jeśli 1 osoba 
jest w stanie zapewnić nad-
zór nad projektem to jaki jest 
sens utrzymywać całą spółkę 
miejską do tego celu? Przykła-

dowo: budowa Galerii Piastów, 
w której uczestniczłem o łącz-
nej powierzchni kilkudziesięciu 
tysięcy metrów kwadratowych 
miała JEDNEGO inspektora 
nadzoru, a nie całą spółkę zada-
nie nadzorującą.

– Czym oprócz budowy 
basenu zajmuje się Strefa 
Aktywności Gospodarczej? Po 
co miastu taki twór jak Strefa 
Aktywności Gospodarczej 
do zarządzania terenem daw-
nego lotniska skoro: – obowią-
zuje miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego na 
tym terenie, więc jakiekolwiek 
spekulacje na temat warun-
ków zabudowy z potencjal-
nymi zainteresowanymi inwe-
stycjami na terenie dawnego 
lotniska nie są potrzebne – za 
wydawanie warunków przyłą-
czenia do sieci gazowej odpo-
wiada PGNiG – za wydawanie 
warunków przyłączenia do sieci 
wodociągowej i kanalizacji sani-
tarnej odpowiada LPWiK – za 
wydawanie warunków przyłą-
czenia do sieci elektro energe-
tycznej odpowiada Tauron – za 
wydawanie warunków przyłą-
czenia do sieci kanalizacji desz-
czowej odpowwiada ZDM – za 
zgody na budowy, przebudowy 
zjazdów, zgody na zmiany spo-
sobu organizacji ruchu odpo-
wiada Zarząd Dróg Miejskiej 
wraz z wydziałem Organizacji 
Ruchu. Zatem jaką rolę pełni 
Strefa Aktywności Gospodar-
czej? Czym zajmuje się Strefa 
Aktywności Gospodarczej? 
Jaki jest zakres obowiązków tej 
spółki?

– Ile osób zatrudnio-
nych jest w Strefie Aktywności 
Gospodarczej i na jakich stano-
wiskach? Jaki jest podział obo-
wiazków osób zatrudnionych w 
SAG.

– Na co konkretnie prze-
znaczone mają być pieniądze w 
wysokości 426 460,00 zł przeka-
zane na 2021 rok przez Gminę 
Legnica dla Strefy Aktywności 
Gospodarczej?

– Czy na powstającym 
kąpielisku miejskim nie powinna 
być już dawno posiana trawa na 
terenach zielonych? Zaawanso-
wanie budowy na to nie wska-

zuje. Nie posianie trawy na czas 
może skutkować koniecznością 
wykonania trawników z rolki. 
Trawnik z rolki to kwota kilku-
krotnie większa za 1m2 . Czy 
pozwolą Państwo wykonawcy 
na wykonanie trawnika z rolki i 

tym samym wyrazicie zgodę na 
pokrycie kosztów dodatkowych 
wynikających z próby uniknię-
cia opóźnienia? Jaki trawnik 
został uwzględniony w koszto-
rysie projektu – trawnik z rolki 
czy siany?

Przypomnijmy, że urzęd-
nicy z magistratu i przedstawi-
ciele wykonawcy zapewniają, że 
aquapark zostanie oddany do 
użytku w terminie. Dokładnie – 
26 czerwca 2021 r.

Paweł JanturaPiotr  
Niemiec
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 
ze zm.) 

Wójt Gminy  
Legnickie Pole 

informuje, że w dniu  11 marca 2021 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie 

Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 

wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę na okres 

3 lat w obrębie Ogonowice oraz wy-
kaz nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży bezprzetargowej  
w obrębie Raczkowa i Lubień

Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest 
do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie inter-
netowej www.bip.legnickiepole.pl

Stanisław Obertaniec – kim jest kandydat  
do tytułu Honorowego Obywatela Legnicy?

Jedynym kandydatem zgłoszonym do tytułu Honorowego Obywate-
la Legnicy w tym roku jest Stanisław Obertaniec. Decyzja o tym, czy 
otrzyma to ważne wyróżnienie, należy do rady miejskiej.

73-letni Stanisław Obe-
rtaniec to postać w Legnicy 
doskonale znana. Absolwent II 
Liceum Ogólnokształcącego, 
Pomaturalnego Studium Tech-
niki Dentystycznej we Wrocła-
wiu i wydziału filologicznego 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 
w czasach PRL działał w pod-
ziemnej opozycji – był człon-
kiem Duszpasterstwa Aka-
demickiego w Legnicy, zasia-
dał we władzach regionalnych 
NSZZ „Solidarność”. W stanie 
wojennym został internowany, 
potem dyscyplinarnie zwol-
niony z pracy.

W 1989 r. Stanisław Obe-
rtaniec został senatorem I 
kadencji z ramienia Komitetu 
Obywatelskiego. W latach 90. 
XX wieku należał do Porozu-
mienia Centrum i Stronnictwa 
Konserwatywno-Ludowego. 
Później przystąpił do Prawa i 
Sprawiedliwości. Z listy tej par-
tii startował w 2010 r. startował 
w wyborach do sejmiku woje-
wódzkiego. Radnym jednak nie 
został.

Od 1991 r. jest dyrekto-
rem katolickiego Radia Plus 
(wcześniej Radio L). Aktyw-
nie wspiera swoją partię PiS, ale 

Pełna lista zgłoszonych kandydatur do tegorocznych nagród miejskich.
Tytuł „Honorowy Obywatel 
Legnicy”: 
– Stanisław Obertaniec
Nagroda Miasta Legnicy:
– Stowarzyszenie Spynacz
– Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny w Legnicy
– Pogotowie Ratunkowe w Legnicy

Odznaka „Zasłużony  
dla Legnicy”:
Bartłomiej Izbiński, Ewa Gołębiow-
ska, Paweł Wolak, Mieczysław 
Gracz, Paweł Wolak, Medard Ma-
dera, ojciec Jan Janus, Łucja Woj-
tasik-Seredyszyn, Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk w Legnicy, Łukasz 

Zieliński, Roger Piaskowski, Ra-
fał Pilch, Grzegorz Collins, Rafał 
Collins, Andrzej Dadełło, Ośrodek 
„Kibice Razem” Miedź Legnica, 
710 Drużyna Wędrowna „Kedyw”, 
Bractwo Rycerskie Ziemi Legnic-
kiej, Maria Rogala, Władysław Zie-
liński, Tadeusz Chodorowski.

dobre stosunki ma nie tylko z 
Kościołem katolickim, bo rów-
nież z lewicowym prezydentem 
Legnicy Tadeuszem Krzakow-
skim.

Od pięciu lat kierowanie 
lokalną rozgłośnią łączy z zasia-
daniem w radzie nadzorczej 
Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, w której jest 

przedstawicielem Skarbu Pań-
stwa.

W 2013 r. za „wybitne 
zasługi dla przemian demokra-
tycznych w Polsce, za osiągnię-
cia w działalności państwowej i 
publicznej” został odznaczony 
Krzyżem Oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski.

Paweł Jantura

Stanisław 
Obertaniec
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WOJEWODA POTWIERDZIŁ.  
Jarosław Rabczenko  
nie złamał prawa
Ponad pół roku zajęło 

służbom prawnym 
wojewody dolnoślą-
skiego ustalenie, czy 

przewodniczący legnickiej rady 
miejskiej Jarosław Rabczenko 
naruszył ustawę o samorzą-
dzie gminnym. Lider Koalicji 
Obywatelskiej został ostatecz-
nie oczyszczony z absurdalnych 
zarzutów.

Od września 2020 r. sprawą 
zajmowali się urzędnicy woje-
wody Jarosława Obremskiego, 
prawnicy legnickiego urzędu 
miasta oraz radni. Od samego 
początku, co nie dziwi, miała 
polityczny kontekst. Wszystko 
rozpoczęło się od anonimo-
wego donosu, który wpłynął do 
urzędu wojewódzkiego. Prze-
wodniczącemu rady miejskiej 
Jarosławowi Rabczence zarzu-
cono w nim naruszenie ustawy 
o samorządzie gminnym.

W jaki sposób Rabczenko 
miał łamać prawo? W taki, że 
po godzinach, w ramach spo-
łecznej działalności, zasiadał w 
zarządzie Towarzystwa Miło-

śników Legnicy „Pro Legnica”, 
które dzierżawi od miasta 
pomieszczenia biurowe, a także 
otrzymuje dotacje z budżetu. 
Urzędnicy wojewody spraw-
dzali, czy mienie to mogło być 
wykorzystywane w prowadzo-
nej przez towarzystwo działal-
ności gospodarczej.

Brzmi to w tym przy-
padku kuriozalnie, ale szefowi 
rady miejskiej groziła nawet 
utrata mandatu. Przypomnijmy, 

że Rabczenkę poparł radca 
prawny urzędu miasta, który 
nie dopatrzył się w jego społecz-
nej działalności znamion łama-
nia prawa, a w październiku 
2020 r. rada miejska uchwaliła 
stanowisko ws. braku podstaw 
do wygaśnięcia mandatu.

Ostateczna decyzja nale-
żała jednak do wojewody, który 
opinię legnickich radnych 
mógł wziąć pod uwagę, ale nie 
musiał.  PJ

Prezydent  Krzakowski  
przystąpił do nowego  
politycznego projektu

„Dolny Śląsk – Wspólna 
Sprawa” – tak nazywa się nowy 
ruch utworzony przez samorzą-
dowców z regionu. Pod takim szyl-
dem w 2023 r. wystartują w wybo-
rach do sejmiku wojewódzkiego.

Deklarację o współpracy i 
utworzeniu ruchu w poniedzia-
łek na Stadionie Miejskim we 
Wrocławiu podpisało 50 dol-
nośląskich samorządowców. 
Pięciu prezydentów – Wrocła-
wia, Wałbrzycha, Jeleniej Góry, 
Świdnicy i Legnicy oraz wójto-
wie, burmistrzowie i starosto-
wie. Liderem ruchu jest prezy-
dent Wrocławia Jacek Sutryk, 

który zaznacza, że stowarzysze-
nie nie jest projektem wymie-
rzonym przeciwko komukol-
wiek, ale za czymś.

– Za wartościami istotnymi 
dla samorządowców: za demo-
kracją lokalną, za subsydiarno-
ścią, za troską o mieszkańców, 
za rozwojem regionu – zapew-
nia prezydent Wrocławia.

Brzmi to jednak, jak zaklina-
nie rzeczywistości. „Dolny Śląsk 
– Wspólna Sprawa” to nowa poli-
tyczna siła w regionie, która jest 
alternatywą dla „Bezpartyjnych 
Samorządowców”, którzy obec-
nie w koalicji z PiS współrzą-

dzącą województwem dolnoślą-
skim. Co ciekawe, nowe stowa-
rzyszenie zaprosiło do swojego 
grona również ich. Liderzy „Bez-
partyjnych” – marszałek Cezary 
Przybylski i prezydent Lubina 
Robert Raczyński musieliby jed-
nak zdecydować się na zerwanie 
romansu z PiS-em.

Co oznacza akces prezy-
denta Legnicy do nowego ruchu? 
Przypomnijmy, że Tadeusz Krza-
kowski do tej pory funkcjonował 
w politycznym sojuszu z „Bez-
partyjnymi Samorządowcami”. 
Przed wyborami w 2018 r. otrzy-
mał oficjalne poparcie Cezarego 
Przybylskiego. W rewanżu, ubie-
gający się o kolejną kadencję 
Krzakowski wsparł sejmikową 
listę „Bezpartyjnych”.

Wychodzi na to, że prezy-
dent Legnicy zmienił opcję, co 
jest posunięciem zrozumiałym. 
Wszak na politycznym dealu z 
ekipą Przybylskiego i Raczyń-
skiego, Legnica nie zyskała w 
zasadzie niczego.

PJCezary Przybylski i  Tadeusz Krzakowski




